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Kainuun maakuntahallintoalueen valmistelun käynnistäminen

MH § 25

Sosiaali- ja terveysministeriö ja valtiovarainministeriö kannustavat
kun tia ja muita alueellisia toimijoita yhteistyöhön sosiaali- ja ter vey-
den huol lon uudistukseen valmistautumiseksi. Em. ministeriöiden an-
ta man ohjeen mukaan tarvittavaa muutosta on perusteltua tehdä
oma-aloit tei ses ti tulevilla itsehallintoalueilla eli maakunnissa. Tällöin
voi daan ottaa parhaiten huomioon alueiden omat erityispiirteet. Tär-
kein tä kehittämistyössä on se, että varmistetaan asiakkaille yhteen
so vi te tut ja oikea-aikaisesti saatavat sosiaali- ja terveyspalvelut.
(STM ja VM:n yhteinen viesti 7.12.2015 http://alueuudistus.fi ).

Vastaavaa kehoitusta maakuntahallinnon kokonaisuuden val mis te-
lun osalta ei ole annettu ja todennäköisesti maakunnallisen val mis te-
lun annetaan tapahtua alueilla sovittavalla tavalla. Useissa maa kun-
nis sa on käynnistetty niin sote- kuin maakuntahallintoa koskevat alu-
eel li set valmisteluprosessit. Kainuussa soten osalta ei ole vastaavaa
uu dis tus- ja valmisteluprosessin tarvetta kuin muissa maakunnissa.
Kai nuus sa on ajankohtaista käynnistää maakunnallinen valmistelu
ko ko maakuntahallinnon kokonaisuutta varten. Siihen kuuluu osana
so ten tehtävien organisointi ja rajapintana kuntien tuleva rooli. Kai-
nuun valmistelutyön ytimessä ainakin alkuvaiheessa tulee olemaan
maa kun ta hal lin nol le maakunnan liitoista ja valtion aluehallinnosta
siir ret tä vät tehtävät, niiden organisointi ja niihin liittyvien tu ki pal ve lu-
jen sekä tilakysymysten ratkaiseminen. Kainuussa itsehallintoalueen
tehtävien kokoamiseen ja organisoimiseen liittyvä valmistautuminen
on mahdolllista aloittaa ja virallistaa valmistelu heti, kun maa kun ta-
hal lin nol le tulevat tehtävät on valtakunnallisesti rajattu.

Ministeriöiden yhteisen viestin mukaan on suositeltavaa, että maa-
lis-huh ti kuus sa 2016 tulevilla itsehallintoalueilla, jotka muodostetaan
maa kun ta jaon pohjalta, pidettäisiin kuntien ja kuntayhtymien yh teis-
ko kouk set tai neuvottelut, joissa suunnitellaan ja sovitaan siitä, mi ten
alueella yhdessä tehdään toiminnallista kehittämistyötä so te-uu dis-
tuk seen valmistautumiseksi ja sen tavoitteiden toteuttamiseksi. So si-
aa li- ja terveydenhuollon tietohallinnon ja ICT-ratkaisujen osalta so-
te-uu dis tuk sen projektiryhmä on 19.10.2015 kehottanut mää rä tie toi-
ses ti jatkamaan kansallisten vaatimusten mukaisia toiminnan ke hit tä-
mis pro jek te ja. http://alueuudistus.fi/soteuudistus/digitalisaatio

Ministeriöiden 7.12.2015 lähettämän viestin mukaan vuonna 2017
käyn nis tyi si alueiden väliaikaishallinto valmistelemaan uuden toi min-
nan aloittamista. Väliaikaishallinnossa on tarkoitus nojautua mah dol-
li sim man pitkälti maakunnissa sovittuihin uusiin rakenteisiin.



Kainuun kuntien hallitusten ja valtuustojen puheenjohtajiston jäsenet
se kä johtavat viranhaltijat, Kainuun soten, Kainuun liiton johtavien
elin te ni puheenjohtajistojen jäsenet sekä johtavat viranhaltijat olivat
kool la 18.1.2016 itsehallintoalueen valmisteluun liittyvässä kes kus te-
lu ti lai suu des sa Kajaanissa. Tilaisuudessa päädyttiin yksimielisesti
sii hen, että Kainuun liiton johdolla käynnistetään itsehallintoalueen
val mis te lun maakunnallinen valmistelu. Itsehallintouudistuksen ti lan-
net ta on lisäksi käsitelty Kainuun maakuntahallituksen kokouksissa
jou lu kuus sa ja tammikuussa siten, että asiantuntijoina ovat olleet
kuul ta vi na myös Kainuun soten johtaja, Kainuu ELY-keskuksen yli-
joh ta ja sekä Kainuun pelastuslaitoksen johtaja.

Kainuun maakuntahallitus valmistelee kokouksessaan 22.2.2016
Kai nuun itsehallintoalueen käynnistämistä kutsumalla koolle val mis-
te lun aloituskokoukseen laajan joukon itsehallintouudistuksen si dos-
ryh miä. Aloituskokouksen ajankohta määräytyy valtakunnallisen val-
mis te lun etenemisen mukaan. Julkistettujen aikataulujen mukaan
maa kun ta hal lin toa koskevat lakiesitykset annetaan lau sun to kier rok-
sel le ensi huhtikuussa. Viimeistään tämän jälkeen aloituskokous on
tar koi tuk sen mu kais ta kutsua koolle. Lisäksi on jo päätetty, että Kun-
ta lii ton Kainuun kuntapäivä pidetään huhtikuun 19. päivänä. Tällöin
kut su taan koolle Kainuun kuntapäättäjät ja -johtajat.

Aloituskokoukseen kutsuttavia ovat maakuntavaltuuston, maa kun-
nan yhteistyöryhmän, Kainuun ammattioppilaitoksen, Kainuun sote
-kun ta yh ty män, Kainuun liiton, alueen kuntien, Kainuun pe las tus lai-
tok sen, Kainuun ELY-keskuksen, Pohjois-Suomen AVI:n, Kainuun
Etu Oy:n, Kainuun Kymppi Oy:n, Oulun Kauppakamarin Kainuun
osas ton, Kainuun yrittäjät ry:n ja jäsenyhdistysten sekä SAK:n,
STTK:n, Akavan, MTK/Pohjois-Suomen, Metsäkeskus/Kainuun sekä
 puolueiden piirijärjestöjen edustajat. Samoin tilaisuuteen kutsutaan
kun tien henkilöstöä alueella edustavien pääsopijajärjestöjen edus ta-
jat sekä valtion ao. henkilöstöä alueella edustavien pää so pi ja jär jes-
tö jen edustajat.

Aloituskokouksessa tulisi sopia valmistelun aikataulusta, mukana
ole vis ta organisaatioista ja valmistelun käynnistämiseen liittyvistä
pää tök sis tä siihen osallistuvissa organisaatioissa.

Koska vielä ei ole tiedossa, onko valtio ohjaamassa it se hal lin to aluei-
den valmisteluun tai selvityksiin rahoitusta alueille, tehdään val mis te-
lu työ toistaiseksi kunkin organisaation omana työnä kunnes toisin
pää te tään.

Lisätietoja asiasta antaa maakuntajohtaja Pentti Malinen, puh. 044
797 0197 tai sähköpostitse osoitteella etunimi.sukunimi@kainuu.fi.



Maakuntajohtajan ehdotus:

Maakuntahallitus valtuuttaa Kainuun liiton viraston käynnistämään
Kai nuun maakuntahallinnon uudistamista koskevan organisoinnin
valmistelun ja asiaan liittyvän viestinnän. Toimeksiantoa
täydennetään tarvittaessa val ta kun nal li sen uudistusprosessin
edetessä.

Maakuntahallitus:
Hyväksyi.
_________


